
Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 o Año del Trabajo Decente. ia Setuo
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 0036732/2011

Córdoba, t 1 (,o: ')'/1 \ -i
•..t. .JLl L U 1 ;

VISTO
La nota presentado por el Mgter. Horacio Paulín en la que solicita aval

académico para la realización de las "Segundas Jornadas de Socialización,
Encuentro y Producción entre investigadores y Jóvenes Cordobeses partícipes
de organizaciones sociales y políticas" a desarrollarse en la Escuela de Trabajo
Social de esta Universidad los días 8 y 9 de septiembre de 2011; Y

CONSIDERANDO
Que las mencionadas jornadas son organizadas por cuatro equipos de

investigación de esta Universidad dirigidos respectivamente por Patricia
Acevedo (Escuela de Trabajo Social), Gabriela Rotondi (Escuela de Trabajo
Social), Beatriz Amman (CEA) y Horacio Paulín (Facultad de Psicología) que
abordan la temática de la sociabilidad y participación juvenil y que confluyen en
espacios comunes de investigación, formación y extensión.

Que en marzo de 2010, a propuesta del equipo de investigación dirigido
por Patricia Acevedo de la Escuela de Trabajo Social, se realizó el primer
encuentro de equipos que investigan temáticas ligadas a la participación
juvenil.

Que en noviembre del mismo año a iniciativa del equipo dirigido por la
Profesora Beatriz Amman se realizó un encuentro en la misma línea que el
anterior en la sede del Centro de Estudios Avanzados (CEA).

Que las jornadas tienen como objetivos: recuperar y compartir
experiencias de trabajo con Jóvenes en Córdoba, tanto de carácter
investigativo como de intervención; referenciar a la Universidad como un actor
con injerencia en temáticas de la juventud; visibilizar las producciones
derivadas de investigaciones que se vienen realizando en este espacio
académico y consolidar una agenda común en torno a la temática de la
juventud que aúne problemáticas e intereses, afines, en vistas de construir
lazos entre investigadores locales en torno al tema en el ámbito de la UNC.

Que el Dr. Mario Sandoval Manríquez (Centro de Estudios de la
Juventud de la Universidad Católica Silva Enríquez -Santiago de Chile), dictará
una conferencia el día 8 de septiembre en el marco del encuentro.

C
---

-,

. /
r:':

lj~(i--'. .
l' n\#:-"'P;"\~ de e ano,Je. '0'.- mica

o'; ,: /' '¿-:"'.-'" p',q<:;oLOGIA
'. /' "", .



Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 - Año de; Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC :0036732/2011

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
(Ad Referendum del HCD)

RESUELVE

Artículo 1°: Otorgar aval académico para la realización de las "Segundas
Jornadas de Socialización, Encuentro y Producción entre investigadores y
Jóvenes Cordobeses partícipes de organizaciones sociales y políticas" a
desarrollarse en la Escuela de Trabajo Social de esta Universidad los días 8 y 9
de septiembre de 2011.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.


